
COMUNE DI RUEGLIO ORIGINALE 

  

16:00 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 
 

 
 

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2025/2027, 
SEZIONE 2:  2.1 VALORE PUBBLICO E SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
2.2  PERFORMANCE ANNO 2025. VARIAZIONE. 

 
 
 

L’anno duemilaventicinque  addì nove del mese di dicembre alle ore 16:00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

RAPEGNO Valter - Vice Sindaco  Sì 

MARCENARO Pierfrancesco - Assessore  No 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta, mediante collegamento audio/video da remoto, il Segretario Comunale Dr. 
Alessandro MALVASO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

        X Responsabile della regolarità  
Tecnica 

Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

Il Segretario Comunale 
(Dott. Alessandro MALVASO) 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni nella Legge 6 
agosto 2021, n.113 recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, all’art. 6, comma 1, prevede che le pubbliche 
amministrazioni, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
adottino il Piano integrato di attività e organizzazione” (P.I.A.O.), di durata triennale, con 
aggiornamento annuale nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n. 190;  
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.11 del 18.03.2025, con la quale si è approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 di cui costituisce parte integrante la 
sottosezione 2.2 relativa al Piano delle Performance 2025/2027, in base all'articolo 6 del D.L. 
9/6/2021 n. 80 e s.m.i;  
 
Dato atto dell’opportunità da parte della Giunta Comunale nel corso dell’esercizio di variare il 
PIAO e il Piano delle Performance, sulla base della mutazione delle esigenze e dei contesti, nonché 
dei feedback da parte degli uffici addetti al controllo di gestione e di eventuali segnalazioni 
presentate dai Responsabili del Servizio e/o dal Segretario, al fine di modificare, eliminare o 
sostituire obiettivi, azioni e indici di conseguimento, nonché Piani di attività o Progetti strumentali e 
di risultato;  
 
Considerato che nel corso dell’anno il Segretario Comunale e il Responsabile dell’UTC, a seguito 
di confronto e in accordo con il Nucleo di valutazione, hanno segnalato a questa Giunta 
l’impossibilità di realizzare in questa annualità i sottoindicati rispettivi obiettivi gestionali previsti 
all’interno del Piano della performance 2025/2027, esercizio 2025: 

 “Attuazione delle disposizioni in materia di riqualificazione dei servizi pubblici per 
l'inclusione e l'accessibilità – D.Lgs. 13 dicembre 2023, n. 222”; 

 “Digitalizzazione pratiche edilizie”; 
 
Atteso che alla base delle cause vi sono: 

 in entrambi i casi la mancanza delle risorse economiche necessarie per la realizzazione dei 
predetti obiettivi che, nel corso dell’anno, sono state destinate ad altre priorità; 

 per quel che concerne l’obiettivo di cui al D.Lgs. 222/2023 anche l’impossibilità, al 
momento, di ricorrere a una gestione associata prevista per i Comuni con meno di 50 
dipendenti; 

 
Dato atto della volontà dell’’Amministrazione Comunale, a seguito di una nuova ponderazione 
degli interessi, di rinviare la realizzazione dei predetti obiettivi all’esercizio 2026;  
 



Acquisito preventivamente, altresì, la validazione della variazione da parte del competente Nucleo 
di valutazione, ai sensi del vigente Regolamento interno sulla performance approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n.55 del 28.11.2011;  
 
Ritenuto, pertanto, di aggiornare il vigente Piano della performance, costituente sottosezione 2.2 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO per il triennio 2025-2027, approvato con la 
precitata deliberazione di questa Giunta Comunale n.11 del 18.03.2025, come da nuovo prospetto 
allegato alla presente e costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 
rilasciato ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, la variazione al Piano della 
performance 2025/2027, esercizio 2025, come da nuovo prospetto allegato alla presente e 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI DARE ATTO che la medesima variazione aggiorna i contenuti della sottosezione 2.2 

relativa al Piano delle Performance 2025/2027 contenuta all’interno del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione PIAO per il triennio 2025-2027, approvato con la deliberazione 
della Giunta comunale n.11 del 18.03.2025, citata in premessa;  

 
3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 
 
Successivamente, con separata votazione unanime, espressa in forma palese, riconosciuta l’urgenza 
di provvedere in merito, 
 

DELIBERA 
 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria)  (Dr. Alessandro MALVASO) 

  
 

 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 23/12/2025, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dr. Alessandro MALVASO) 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 574  Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 23/12/2025 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  23/12/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Alessandro MALVASO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
  
[ ] è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA decorsi dieci giorni 
dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);  
 
[X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata esecutività da parte dell'organo deliberante (art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).    
 
Rueglio, li  __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dr. Alessandro MALVASO) 

 
 

 

  
 

  
  

 

   
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

